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Geachte heer Gersjes,

In uw brief van 7 september 2023 stelt u raadsvragen ex artikel 71 Reglement van Orde over:
Verweerde banieren en kapotte lift parkeergarage St. Jan

Op deze vragen kunnen wij u het volgende antwoorden:

Vraag 1: Hoe komt het dat de viaggenmast met de verweerde banieren al zo'n lange tifd,
gezien de toestand van de banieren, niet wordt vervangen met nieuwe
banieren?

Antwoord: De vervanging van de betreffende banier is al in gang gezet en op korte termijn

wordt de verweerde banier verwijderd.
In samenwerking met Den Bosch Partners gaan we vanaf nu er voor zorgen dat er
elke maand, of zoveel vaker dan nodig, de banier in kwestie wordt gewisseld.

Vraag 2: Bent u het met ons eens dat het aanzicht en toegang van de parkeergarage in
diskrediet wordt gebracht vanwege dit aanzien?
Antwoord: Het aanzicht en de toegang van de St. Jan blijft van hoge kwaliteit. Een mooi

banier verhoogt uiteraard het aanzien.

Vraag 3: Waarom zijn de vlaggenmasten met de banieren bij de kruising Hekellaan en
bij het station wel in goede en mooie staat? Wat is het verschil in onderhoud
t.o.v. de banieren aan de vlaggenmast bij de st. Jans parkeergarage?

Antwoord: Op de door u aangegeven locaties worden de banieren gebruikt om o0.a.
evenementen aan te kondigen. De omloopsnelheid van deze banieren is
dusdanig dat de weersomstandigheden een zeer beperkte invioed hebben op
de kwaliteit van de banieren. Dit in tegenstelling tot de banier bij parkeergarage
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St. Jan. Deze hangt hier het gehele jaar.

Vraag 4: Waarom zijn de liften van de parkeergarage al weken in storing en buiten
gebruik?
Antwoord: Op 17 augustus is lift 1 na storing buiten werking gesteld. Dit is een van de

twee duplexliften in het hoofdtrappenhuis uitgang richting Casinotuin. De
fabrikant produceert het onderdeel wat vervangen moet worden niet meer
waardoor een alternatief onderdeel moest worden besteld. Het onderdeel was
niet voorradig waardoor er een levertijd was. Op donderdag 14 september is
het onderdeel vervangen en de lift weer in gebruik genomen.

Wij hopen u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van ‘s-Hertogenbosch,

De gemeentesecretaris, De burgemeester,
drs. B. van der Ploeg drs. J.M.L.N. Mikkers
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